

**DE SKANDINAVISKE  
CANADIENSAREN**  
(THE SCANDINAVIAN CANADIAN)

A Swedish Monthly Journal.  
— ISSUED AT —  
WINNIPEG — MANITOBA  
The first and only Scandinavian paper  
ever issued in the Dominion  
of Canada.

Prenumerationspris, postporto  
inberäknadt, 50 cts.  
Lösenummer 5 cts.

Korespondenser och med-  
delanden, som äro af allmänt in-  
teresse, mottages med tacksamhet.  
Agenter för Den Skandina-  
viske Canadiensaren önskas öfver allt  
och på alla platser, der våra lands-  
män finnas.

KONTOR: 713 Main str.,  
Winnipeg — Man.  
P. O. Box 528.

EMANUEL ÖHLÉN, REDAKTÖR.

Tidningen tryckes på Isländska tid-  
ningen Löfgbergs tryckeri i Winnipeg.

**Skandinavernas ställning**

i Manitoba och Nord Vestra Canada.

En öfverblick öfver skandinavernas  
ställning och de framsteg de gjort  
under de senaste fyra åren torde nu  
vara på sin plats att afgifva.

Från våren 1885 daterar sig egent-  
lige början af skandinavernas bosätt-  
ning här.

Större delen af dem som då befundo  
sig här in-ingo och de efterkomman-  
de vilja inse detsamma att en ar-  
betare, hvare sig han arbetats för dag-  
eller månadspenning, icke kunde spara  
mycket för kommande behöfver eller  
mycket förbättra sin framtida  
ställning — som arbetare betraktad —  
utan att i flesta fall det skulle be-  
sannas att här såsom allstädes en  
arbetare är och förblifver en arbetare.

Som arbete icke heller alltid syn-  
nerligast om vintern stod att tillgå,  
var och är framtids utsigterna för en  
grof arbetare mindre goda. Vid jern-  
forelsen med vår mäktiga granne söder  
om oss befans arbetarens ställning  
derstädes icke stort bättre.

Icke så få började kasta sina blic-  
kar på de ofantliga sträckor af land  
som fanns och ännu finnes att tillgå i  
provinserna Manitoba och Nord Vestra  
Canada och började inse att jordbru-  
karen utan tvifvel hade den säkraste  
och också mödosammaste framtid för sig.

Ännu på den korta tiden af knap-  
past tre år sedan de första skandinaver-  
na på allvar slog sig på jordbruk  
kan naturligtvis inga lysande resultat  
upprisat. Men fråga den, som forut  
är efer är haft det ena grofabetet  
efter det andra, om de vilja återgå  
till sitt forra arbete och lemna sin  
lilla farm och Ni får svaret nej. Ty  
saga de, låt vara om jag också icke  
ännu har kunnat förtjena något på  
min farm, så har jag likväl kunnat  
lifnära mig och de mina hitutills och  
om Gud välsignar arbetet, tilltror  
jag mig kunna skapa mig och de mina  
en oberoende framtid och de vilja  
för botet återgå till gamla arbete  
med ty åtföljande mer eller mindre  
knägläskande lit.

Mången har likväl låtit sig bedå-  
ras af de goda villkor som Cana-  
diske regeringen beviljar att så godt  
som gratis bortgifva 130 svenska  
tumland jord, utsp att betänka hvil-

ket arbete det är förenadt med innan  
de kunna erhålla någon frukost af  
den fullkomligt ouppodlade jorden  
samt då de hållit sitt land ett år  
eller par till skada för efterkomman-  
de landsmän, de hafva lemnat det-  
samma, utan att hafva gjort eller  
måhända ej ens tänkt gjort någon  
arbete derå. En del måhända har  
ockå aldrig uträknat hvad det skulle  
kosta att upparbeta en del af sitt  
land ej heller att de första trevå-  
åren måste mer eller mindre lefva  
på sina besparingar — om sådana  
funnos — innan de kunde få någon  
vidare skörd.

Ganska många hafva likväl under de  
senare åren med hög och lust egnat  
sig åt jordbruket och synas gå sta-  
digt och jemnt framåt till målet —  
ekonomiskt oberoende.

Derom vittna synnerhet våra idoga  
skandinaviska jordbrukare i kolonierna  
Nya Stockholm och Scandinavia, för-  
utom de som äro spridda ikring här  
och der. På nyssnämnda platser hafva  
landsmännen gjort mycket goda fram-  
steg och det bästa af allt, de synas  
nöjda med sin lott och med sin  
ställning.

I ett följande nummer vilja vi må-  
hända återkomma till hvar koloni  
för sig.

Som sagt, bäst i ekonomiskt hän-  
seende hafva, med få undantag, våra  
jordbrukande landsmän samt tryggaste  
framtiden för sig af alla.

Under sommarmånaderna gifves godt  
om arbete vid jernvägarne här o. s. v.,  
men vintern föga, med undantag af  
skogsarbete. En klok man må se  
till att spara så pass mycket under  
sommarmånaderna så att han kan  
berga sig öfver vintern, såvida han  
icke då tager skogsarbete. Bäst är  
likväl att så fort som möjligt upp-  
taga land samt så småningom göra  
förbättringar derå — intill man har  
kunnat sammanpara så mycket att  
man helt och hållet kan egna sig  
åt jordbruket. För att kunna upp-  
taga land och upparbeta detsamma  
samt lefva inemot två år innan någon  
vidare skörd kan erhållas behöfves  
minst 2,000 Kronor. Mången har  
nog börjat med mindre men då hafva  
de fått arbeta endels för andra och  
endels på sitt eget land.

En skandinav som är van vid jord-  
arbete och som besitter utom ett litet  
kapital, god hälsa och stark vilje-  
kraft bör kunna skapa sig en obero-  
ende framtid här. Hos Canada  
Pacific Jernvägens humane bannistere  
Herr C. J. Panser, vår landsman,  
stannar alltid våra skandinaver i stor  
förbindelse, ty utan hans hjälp hade  
utan tvifvel icke så många af våra  
landsmän vunnit goda anställningar vid  
minde jernväg, hvaraf flere äro ganska  
välbergade. Minst är att säga om  
våra skandinaviska handverkare och  
affärsmän, ty icke blott äro dessa  
ytterst få, utan äfven mindre försig-  
komna ännu.

I politiskt hänseende åtrjuta våra  
landsmän samma rättigheter som de  
andra nationerna, med undantag vid  
allmänna val, då endast de, som uttagit  
sina medborgar papper kunna deltaga.  
I motsats mot Förenta staterna der  
hvarje man som upptager regerings-  
land ockå måste uttaga sina med-  
borgar-papper, äro de som upptaga  
fritt land inom Canada befriade  
derifrån.

I socielt hänseende må nämnas  
att skandinaverna äro gerna, sedda  
samt mycket afbillna och eftersökta  
som arbetare.

På det religiösa området står

skandinaverna i stor tacksambetskuld  
till vår aktade landsman Herr M. P.  
Peterson för hvad han gjort och gör  
för landsmännen. Mestadels genom  
hans åtgöranden kunna skandinaverna  
känna sig stolta öfver att hafva en  
egen Skandinavisk kyrka i Winnipeg,  
som dertill är till fulla betald, utan  
ockå sin egen pastor. Arbetet kom-  
mer nog icke att stanna härmed  
utan Herr Peterson vill antagligen  
finns utväg för att utbredandet af  
den religiösa verksamheten mera re-  
gulerat än hittintills till våra lands-  
män bosatta utom Winnipeg.

För de skandinaviska barnens un-  
dervisning sörja i religiösa läran Skan-  
dinaviska Församlingens söndagskola  
och i de andra ämnena meddela de  
allmänna skolorna till undervisning.

I de olika kolonierna hafva de hvar-  
dera sina institutioner hvarom mera  
må näst.

Att dömma af det hela kan man  
med godt skäl säga att Skandina-  
vernas ställning är god och ärligen  
förbättras samt att minst att säga  
våra landsmän i Manitoba och Nord  
Vestra Canada hafva god framtid för  
sig.

**TALANDE BEVIS**

om Manitobas framsteg under år 1888.

Följande nyligen samlade Statistiska  
uppgifter angående upptaget land och  
emigrationen under år 1888 torde  
vara af intresse för våra läsare.

Quantiteten af land som upptagits  
af verkliga nybyggare i Manitoba under  
år 1888 var ganska anseelig och be-  
tydligt större än under något före-  
gående år sedan 1882. Af regerings-  
land hafva ialler 330,000 Acres  
upptagits dels enligt köp och dels  
som homestead och preemption. De  
särskilda Landkompanierna hafva sålt  
omkring 180,000 acres eller tillsam-  
mans 510,000 acres, hvaraf största  
delen öfvergått i händerna på verkliga  
nybyggare. Då hittill kommer ytter-  
ligare omkring 100,000 acres som  
disponerats af Länkompanier och en-  
skilda personer, hvilka genom omösta  
inteckningar blifvit egare af land  
stiger total summan af allt land, som  
upptagits af verkliga nybyggare i  
Manitoba år 1888 till minst 600,000  
acres; och man har all anledning  
antaga att denna summa är heldre för  
litet än för mycket tilltrogen. Som  
största delen af detta land blifvit upp-  
taget i quart sektioner och ganska få  
hafva tagit mera än 160 acres lotter,  
hafva sålunda omkring 4,000 farmare  
öfverfö dem som redan forut funnos i  
provinserna bosatt sig i Manitoba un-  
der sistlidet år. Tager man efter läg  
beräkning ett medeltal af tre personer  
till hvarje familj derigenom förökats  
med minst 12,000 inuevånare.

Enligt officiella uppgifter från re-  
geringens immigrations tjenstman i  
Winnipeg anlände omkring 17,000 emi-  
granter under sistlidet år till Mani-  
toba och Nordvestern. En stor del  
af dessa äro engagerade i olika sys-  
selsättningar och hafva ännu icke  
upptagit land ehuru de flesta af dem  
antagligen i en framtid komma att  
göra så. Detta är ett ganska till-  
fredsstillande resultat och allt hän-  
tyder på ett ännu bättre resultat  
för det innevarande året att döma af  
den nu redan anländande emigrationen.

**MANITOBAS AFFÄRSVERKSAMHET.**

Nedanstående ziffror åskådliggöra den snabba utvecklingen af denna  
provinns.

Land	år 1881		år 1886		Tillväxt i Acres	Tillväxt i Procent
	Acres	Acres	Acres	Acres		
Upptaget	2,384,317	4,171,224	1,786,887	79		
Under odling	250,416	751,571	501,155	300		
Besädd	230,364	591,991	361,627	257		
Skörden	Bushels	Bushels	Bushels	Bushels	Bushels	Bushels
Hvete	1,033,623	6,711,186	5,677,513	510		
Korn	553,494	1,051,234	800,630	311		
Hafra	1,270,268	4,746,979	3,470,970	273		
Potatis	556,493	1,253,575	647,382	116		
Råg	1,203	2,574	1,381	113		
Ärter och Bönor	8,981	18,030	4,371	44		
Linfrö		62,103				
Turnips	140,025	158,384	9,330	6		
Öfriga Rotfrukter	49,005	72,737	23,651	48		
Kreatur	Stycken	Stycken	Stycken	Stycken	Stycken	Stycken
Hästar och Mulåsnor	16,018	37,185	21,067	128		
Arbets oxar	12,215	13,802	1,587	12		
Mjolkande kor	20,296	46,208	25,912	127		
Andra behörade kreatur	27,611	84,675	57,064	286		
Får	6,070	16,053	9,981	164		
Svin	17,282	101,490	84,208	487		
Hemtjänat Smör	Pounds	Pounds	Pounds	Pounds	Pounds	Pounds
	957,152	3,460,524	2,512,371	262		
Hemgjord Ost		74,825	55,212	281		

Pris endast \$7.00.

**DEN BÄSTA OCH BILLIGASTE UPPLAGAN AF  
Den Heliga Skrift.**

SVENSKA BIBELN, rikt illustrerad med ett stort antal praktfulla  
graveringar af Gustave Doré och andra framstående tecknare.  
Innehållande Gamla och Nya Testamentet, Apocrypha etc. med  
fullständiga förklaringar af H. M. MELIN, Theol. Doct. och Domprost i  
Lund (En af Sveriges mest framstående Bibelforskare).

På grundaf den Skandinaviska befolkningens talrikhet i Förenta Staterna och med anledning af ofta upprepade förfrågningar efter Den Heliga Skrift af deras modersmål, har Förläggaren funnit sig föranlåten att utgifva en praktfulla af Svenska Familje-Bibeln. Denna Prakt-bibel är tryckt från elektrotypiska plåtar. Hvarje sida är



på det mest tilltalande sätt prydd med de symboliska teckningar mellan spalterna. Papperet är af bästa slag. Banden äro starka, prydda och lämpliga och Förläggaren garanterar att verket i sin helhet till fullo motsvarar beskrifningen.

Storleken af Bibeln är i längd och bredd 10 1/2 till 12 1/2 tum och i tjocklek 3/4 till 5 tum.

Priserna äro mycket låga, om man tar i betraktande de stora omkostnader, som varit nödvändiga för utgifvande af praktverket

**Med Hundratals Planscher.**

Bi bedja särskildt få fästa uppmärksamheten på den illustrerade "Historia öfver de samtliga böckerna i den Heliga Skrift," i hvilken beskrives hvarje boks författare, tiden när den har skrivits, och innehållet af hvarje bok.

Genom utmärkt färgplanscher hafva vi illustrerat den delen af det Nya Testamentet som måhända mest har slagit an på det menliga sinnet, nämligen "Jesu liknelser."

Äfvenså hafva vi till den Svenska Illustrerade Familje-Bibeln bifogat följande: En ytterst smakfull blankett till giftermålsattest, ett familje-register i litografi, några sidor för insättande af familje-porträtt.

Desutom hafva vi forsett denna upplaga med ett helt galleri af illustrationer, af de förnämsta artister konstnärligt utförda i stål, litografi och färgtryck.

**QUALITETER OCH PRISER.**

- No. 1.—Amerikanskt moroccoband, sidor och rygg förgyllda, ytterkanter marmorerade blott **\$7.00**
- No. 2.—Amerikanskt moroccoband, med upphöjda fält å permen, förgyllda titlar å rygg och sidor, förgyllda kanter **8.50**
- No. 3.—Fint Ryssläderband, med upphöjda fält å permen, helt och hållet förgyllda permar å sidorna, rygger och ytterkanterna **11.50**
- No. 4.—Extra fint tyskt moroccoband, upphöjda fält, helt och hållet förgyllda sidor rygg och kanter, utomordentligt vackert mönster—ett ytterst fint verk **13.50**
- No. 5.—Kyrko-Bibel, fint tyskt moroccoband, spets vinkliga kanter å permen, förgyllda ytterkanter (utan illustrationer) **9.00**

**VARNING!!!**—En mindre och betydligt sämre upplaga är äfvenså af annan förläggare utgifven. Efterse att i den Bibel Ni köper, Dr. Wm. Smith's illustrerade, "Historia öfver samtliga Böckerna i Den Heliga Skrift" finnes. Efterse vidare att i densamma finnes ett stort antal af stålstick och färglagda litografiska planscher. Obs. Denna är den enda svenska Familje-Bibel som Dr. Smith's illustrerade Historia öfver Bibelns böcker, jemte ett större antal stålstick finnes. **Pris endast \$7.00.**  
Agenter önskas i hvarje "County."

Address **National Publishing Co.,**  
LAKESIDE BUILDING, CHICAGO, ILL